

Teresa Liana, Teresa Dąbrowska

Łęgonice, pow. Rawa Mazowiecka. Stanowisko I

Informator Archeologiczny : badania 7, 148

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

LUBIESZEWO, pow. Nowy Dwór Gdański
Stanowisko 2

patrz

okres lateński

ŁĘGONICE, pow. Rawa Mazowiecka
Stanowisko I

Państwowe Muzeum Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadziła dr Teresa Liana oraz
dr Teresa Dąbrowska. Finansowało PMA
w Warszawie. Płaty sezon badań. Osada pro-
dukcyjna / ? / z późnego okresu wpływów
rzymskich.

Prace prowadzono w bezpośrednim sąsiedztwie terenu badanego w latach ubie-
głych. Przekopano 8 arów. Odkryto obiekt zbliżony charakterem i rozmiarami
/ około 5 m x 3,5 m / a także usytuowanym, do odkrytej w ubiegłym roku chaty.
Odkryto także piec o konstrukcji drewniano-kamiennie - glinianej, cztery paleniska
ułożone z kamieni częściowo połupanych, kilka jam o nieokreślonej funkcji oraz li-
czne pozostałości po drewnianych słupach. Te ostatnie nie tworzyły jednak regularne-
go układu. Podobnie, jak i w latach poprzednich okazało się, że ceramika występuje
w warstwie kulturowej tylko w nieznacznej ilości. Większą ilość ceramiki znalezio-
no tylko w chacie, między innymi znaleziono tu fragmenty dużego naczynia zasobowe-
go. Znaleziono także fragment naczynia z grubego szkła oraz przęślik gliniany. Luźno
znalezione zostały: zapinka żelazna, zardzewiała, należąca prawdopodobnie do typu A
38, fragmenty innych zapinek, również żelaznych, trójkątny wisiołek żelazny. W chacie,
piecu oraz w niektórych jamach znajdowały się duże ilości polepy z odciskami drow-
na. Na stanowisku znajdowały się także liczne fragmenty żuźla żelaznego.

Badania będą kontynuowane.

ŁÓDŹ - RUDA PABIANICKA

Stanowisko 5

patrz

epoka brązu